UCHWAŁA NR  XL/318/05

RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 15 lipca 2005r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Chełmża na 2005 rok. 


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), art.109 i 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148,  Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 1851 oraz z  2004 r. Nr 19 , poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703) uchwala się, co następuje : 


§ 1. W budżecie Gminy Chełmża na 2005 rok uchwalonym uchwałą Nr XXXI/271/04 Rady Gminy Chełmża z dnia 20 grudnia 2004r. zmienionym: 

uchwałą Nr XXXIII/277/05 z dnia 19 lutego 2005 roku, 

uchwałą Nr XXXIV/280/05 z dnia 18 marca 2005 roku, 

uchwałą Nr XXXV/289/05 z dnia 31 marca 2005 roku, 

uchwałą Nr XXXVIII/309/05 z dnia 10 czerwca 2005 roku, 

uchwałą Nr XXXIX/316/05 z 22 czerwca 2005 roku, 

zarządzeniem Nr 4/05 z dnia 1 marca 2005 roku, 

zarządzeniem Nr 14/05 z dnia 20 kwietnia 2005 roku, 

zarządzeniem Nr 18/05 z dnia 2 maja 2005 roku, 

zarządzeniem Nr 21/05 z dnia 16 maja 2005 roku,

zarządzeniem Nr 33/05 z dnia 24 czerwca 2005 roku,  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § dochody w wysokości 20.547.075 zł zastępuje się kwotą 
        20.691.159 zł 

    w tym : 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

  zadań bieżących i inwestycyjnych z zakresu administracji 

  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 


          2.144.769 zł 

  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

  (§ 631, 201) 

- subwencja ogólna 






          7.385.207 zł 

  z tego: 

a) część oświatowa 






          5.043.841 zł 

b) część wyrównawcza 





          2.341.366 zł 

załącznik Nr 1 do budżetu – Plan dochodów budżetowych na 2005r. zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały, 

2) w § 3 wydatki w wysokości 23.007.075 zł zastępuje się kwotą 
        23.151.159 zł

    w tym: 

- wynagrodzenia (§ 4010, 4040)




          5.218.325 zł

- pochodne od wynagrodzeń (§ 4110, 4120) 


          1.206.189 zł

- dotacje z budżetu 







  131.000 zł 

- wydatki bieżące 






          6.508.926 zł 

- wydatki majątkowe (§ 6050, 6060, 6058, 6059) 


          9.936.719 zł

- obsługa długu publicznego 






  150.000 zł

załącznik Nr 2 do budżetu – Plan wydatków budżetowych na 2005r. zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

3) w § 8 wydatki w wysokości 7.415.035 na projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zastępuje się kwotą 7.755.144 zł.

4) Załącznik Nr 6 do budżetu – „Plan finansowy inwestycji na 2005r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do uchwały. 

5) w § 12 przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zastępuje się kwotą : 

przychody 
6.000 zł 

wydatki 
6.587 zł 

6) W załączniku Nr 7 do budżetu – „Wieloletnie plany inwestycyjne Gminy Chełmża na lata 2004 – 2007” w programie Nr II etap I dokonuje się zmian w źródłach finansowania i otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 7 do uchwały. 


§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 


§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XL/318/05

RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 15 lipca 2005r. 

DOCHODY – zwiększenie o 144.084 zł w tym: 

DZIAŁ 010

W związku ze zmianą wysokości dofinansowania z 60% na 50% środków unijnych w projekcie Nr 2 etap I dotyczącym infrastruktury wodociągowej zmniejsza się o 42.153 zł środki unijne a zastępuje się wpływami podatku od nieruchomości od osób prawnych – rozdział 75615 § 0310.  

DZIAŁ 700

Zmiana polega na przyjęciu do planu środków otrzymanych z SAPARD-u z rozliczenia zakończonego zadania „Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w miejscowości Zalesie”. Kwota 128.778 zł składa się ze środków przedakcesyjnych SAPARD – 96.584 zł i ze środków krajowych 32.194 zł. 

Zwiększa się wpływy z tytułu najmu świetlic i sal gimnastycznych: 

świetlica Bielczyny 


191 zł 

SP Sławkowo – sala 

         3.316 zł 

SP Kończewice – sala 

105 zł 

Gimnazjum Pluskowęsy – sala 
174 zł   





         3.786 zł

DZIAŁ 801

Decyzją Wojewody Kujawsko Pomorskiego z dnia 23 czerwca 2005r. Nr WFB.I.3011-26/05 przyznano Gminie dotację celową w wysokości 11.520 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów kształcenia pracodawcom, którzy zawarli umowę o pracę z młodocianymi pracownikami w celu przyuczenia ich do wykonywania określonej pracy.  

WYDATKI – zwiększenie o 144.084 zł w tym: 

DZIAŁ 010

Zwiększa się plan wydatków na zadaniach:

· wykonanie sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Chełmża –   8.000 zł 

· wykonanie sieci wodociągowej w miejscowości Zalesie – działki – 6.500 zł 

W związku ze zmianą dofinansowania z 60% na 50% projektu Nr 2 – etap I – infrastruktura wodociągowa dokonuje się odpowiednio przesunięć między § - tj. zmniejszenie środków EFRR o 42.153 zł a zwiększenie środków własnych o 42.153zł.

DZIAŁ 600

Zmiany polegają na zwiększeniu środków o kwotę 89.400 zł w tym: 

· zakup 3 wiat przystankowych 8.400 zł 

(Pluskowęsy – obręb, Bielczyny – przystanek warunkowy, Głuchowo – Wilamowo),

· remonty dróg 33.000 zł 

(Bielczyny w stronę Kaplicy, Głuchowo za dworcem PKP, Sławkowo – przy szkole) 

· wykonanie dokumentacji na ułożenie chodników w miejscowości Grzegorzu, Bielczyny, Grzywna – 12.000 zł 

· przebudowa drogi Skąpe – Dziemiony – 32.000 zł.

Na remonty dróg Rady Sołeckie przeznaczyły środki w wysokości 4.000 zł w tym: 

Rada Sołecka Kończewice –
1.000 zł 

Rada Sołecka Mirakowo – 
3.000 zł 

DZIAŁ 700

Zwiększa się środki na: 

· bieżące utrzymanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Zalesie o 6.500 zł 

· założenie rynien przeciwdeszczowych na budynku pałacowym w Mirakowie 5.000 zł 

· wykonanie remontu 1 mieszkania w pałacu w Mirakowie 15.000 zł 

· wykonanie dokumentacji domku jednorodzinnego pod budownictwo mieszkaniowe na osiedlu w Browinie 6.000 zł 

· zakup gruntów pod przepompownie w miejscowości Grzywna 2.500 zł (wykup od p. Omiotek i p. Substyk).  

Zmniejsza się wydatki inwestycyjne o 2.000 zł z zakupu domku letniskowego.   

DZIAŁ 710

Zwiększa się plan wydatków o 4.000 zł w tym: 

· na uporządkowanie cmentarza ewangielickiego w miejscowości Bielczyny 2.000 zł 

· na sprawy bieżące związane z budowaniem miejsca pamięci narodowej „Ziemia Polaków” 2.000 zł 

DZIAŁ 750 „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Urzędy Gmin 

Z wynagrodzeń zmniejsza się plan wydatków o 32.000 zł na uzupełnienie brakujących środków na zadaniu przebudowa drogi Skąpe – Dziemiony” 

Pozostała działalność 

· wydatki na promocję gminy zostają zwiększone o 15.000 zł w tym: 5.000 zł na realizację projektu „Wędrujące Przedszkole” i na wydatki bieżące – 10.000 zł w tym zwiększenie o 5.000 zł nastąpiło z przeniesienia środków przeznaczonych na „Wędrujące Przedszkole” w Grzywnie z rozdz. 80103 do rozdz. 75095.

· wydatki Rad Sołeckich 

zwiększa się plan o 191 zł dla Rady Sołeckiej Bielczyny za wynajem świetlicy

Zmniejsza się plan wydatków n/w Rad Sołeckich: 

Kończewice – 
1.000 zł na remont drogi 

Dziemiony – 

3.500 zł na remont świetlicy 

Nawra – 

5.000 zł na remont świetlicy 

Mirakowo –

 3.000 zł na remont drogi   

Dział 801 

Szkoły Podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków dla: 

SP Sławkowo 
3.316 zł za wynajem sali 

SP Kończewice 105 zł za wynajem sali 

SP Zelgno
   500 zł na organizację „bocianiska”  

Na wykonanie bieżących  remontów w Szkołach Podstawowych zwiększa się środki o 23.300zł 

w § 4210 – 11.300 zł 

w § 4270 – 12.000 zł 

W związku z przygotowaniem wniosku do Kontraktu Wojewódzkiego w ramach działania 1.1 „Poprawa dostępności kształcenia mieszkańców regionu określonego w Programie Rozwoju” zwiększa się środki o 29.550 zł udział własny na remont dachu w SP Kończewice. 

Koszt zadania planuje się na kwotę 118.200 zł. 

Zmniejszono plan wydatków w pozycji wynagrodzenia o kwotę 52.850 zł.

Gimnazja

Na wykonanie bieżących  remontów w Gimnazjach przeznacza się kwotę 11.200 zł w tym: 

§ 4210 – 8.000 zł 

§ 4270 – 3.200 zł 

Dla Gimnazjum Pluskowęsy zwiększa się plan wydatków w § 4210 o 174 zł. 

Na przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego nauczycieli ubiegających  się o awans zawodowy przeznacza się środki w wysokości 450 zł.

Na rozbudowę Gimnazjum w Pluskowęsach zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 18.575 zł tj. zapewnienie udziału 25% od planowanej wartości 114.300 zł (piętro, piwnica i klasa) niezbędnego przy złożeniu wniosku o dofinansowanie z kontraktu wojewódzkiego w ramach działania 1.1 „Poprawa dostępności kształcenia mieszkańców”. 

Zmniejszono plan wydatków w pozycji wynagrodzenia o kwotę 30.225 zł.   

ZEAS 

Zwiększa się plan wydatków w § 4210 o 2.000 zł na zakup programu komputerowego – stypendia szkolne i inne wydatki poniesione z realizacją zadania. 

Pozostała działalność 

Zwiększa się wydatki o:

     500 zł dla Koordynatora Sportu 

11.520 zł na zwrot kosztów pracodawcom za zatrudnienie młodocianych 

Na zadaniu „Edukacja ekologiczna” pomniejsza się środki o 3.600 zł. Koszt zadania wynikający z harmonogramu przedst. do WFOŚ i GW wynosi 15.000 zł. 

DZIAŁ 852

Na wypłatę zasiłków okresowych zwiększa się środki o 10.000 zł. 

DZIAŁ 900

Na zadania „Mikroodnowy wsi” zwiększa się środki o 30.000 zł – planuje się przeprowadzenie prac porządkowych w miejscowości Nawra, Dźwierzno, Skąpe, Zalesie za kwotę 20.000 zł. Środki w wysokości 10.000 zł planuje się na wykonanie prac stolarskich (tabl. ogłosz.).  

Na zadanie „obkaszanie terenów Gminy” zwiększa się środki o 8.000 zł. Po zwiększeniu plan wynosi 18.000 zł. 

Dokonuje się przesunięcia środków z § 4260 na § 6050 w wysokości 15.000 zł na budowę przyłączy kablowych do domków letniskowych w miejscowości Zalesie.  

DZIAŁ 921

Na świetlice przeznacza się środki w wysokości 25.500 zł w tym: 5.000 zł z Rady Sołeckiej Nawra i 3.500 zł z Rady Sołeckiej Dziemiony. 

Pozostała działalność 

Na przeprowadzenie prac przygotowawczych w pomieszczeniu w bibliotece w Zelgnie na potrzeby Centr. Komunikacji Społecznej przeznacza się kwotę 15.000 zł. 

DZIAŁ 926 

Na wydatki w zakresie sportu gminnego zwiększa się plan o 5.000 zł  

